СОВЕТ НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31 мая 2023 г.									№ 141

с. Нерчинский Завод

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения « Широковское» за 2022 год

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края № 76 от 15.03.2023г., решением сессии Совета сельского поселения «Широковское» Нерчинско-Заводского района № 63 от 27 декабря 2021 года «О бюджете сельского поселения «Широковское» Нерчинско-Заводского района на 2022 год», Законом Забайкальского края №2074-ЗЗК от 29.06.2022г Совет Нерчинско-Заводского муниципального округа решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Широковское» Нерчинско-Заводского района:
Общий объем доходов в сумме 2 555 294,85 рублей;
Общий объем расходов в сумме 2 596 336,48 рублей;
Размер дефицита в сумме 41 041,63 рублей.
2. Утвердить доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета сельского поселения «Широковское» Нерчинско-Заводского района (согласно приложения №2) к настоящему решению;
3. Утвердить расходы бюджета сельского поселения «Широковское» Нерчинско-Заводского района  по ведомственной структуре расходов бюджета (согласно приложения №3);
4. Утвердить расходы бюджета сельского поселения «Широковское» Нерчинско-Заводского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджета (согласно приложения №4);
5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Широковское» Нерчинско-Заводского района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета (согласно приложения №1).
6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования;
7. Настоящее решение опубликовать в газете «Советское Приаргунье», а также на официальном сайте Нерчинско-Заводского муниципального округа
Забайкальского края в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по адресу https//nerzavod/75/ru.

Председатель Совета Нерчинско-Заводского
муниципального округа								С.А. Скубьев

Глава Нерчинско-Заводского
муниципального округа 								Л.В. Михалёв

Приложение № 1
к решению
№141 от  31 мая 2023 г.

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Широковское» за 2022 год

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

Сумма (руб.)

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего:

	802
	01050000000000000
	Изменение  остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	41 041,63

	802
	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-2555294,85

	802
	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений
	2596336,48

Приложение №2
к решению
№  141 от 31 мая 2023 г.

Объемы поступления доходов бюджета сельского поселения «Широковское» за 2022 год

	Коды БК РФ
	Наименование доходов
	сумма

	Доходы всего
	2 555 294,85

	1 00 00000 00 0000 000
	Итого собственных доходов
	309026,95

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	34518,21

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	34518,21

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	81384,92

	10606000000000110
	Земельный налог
	75903,10

	10601030100000110
	налог на имущество физических лиц
	5481,82

	Итого налоговых доходов
	115903,13

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	187123,82

	11105025100000120
	Аренда земельных участков
	187123,82

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	6000,00

	11001000000000180
	Невыясненные поступления
	6000,00

	Итого неналоговых доходов
	193123,82

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2 246 267,90

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ, всего
	2 246 267,90

	2 02 01000 00 0000 150
	Дотации
	1643931,15

	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1003034,64

	20215002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	231679,08

	20219999100000150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	409217,43

	2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции
	142100,00

	20235118100000150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	142100,00

	20240000000000150
	Иные межбюджетные трансферты
	460236,75

	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	460236,75

Приложение №3
к решению
№ 141 от 31 мая 2023 г

Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Широковское»

	Наименование
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Вид расх.
	ЭКР
	Сумма (руб.)

	Заработная плата
	802
	0102
	0000020300
	121
	211
	318 061,41

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0102
	0000020300
	129
	213
	112 896,71

	Социальное обеспечение
	802
	0102
	0000020300
	121
	266
	4 050,51

	Заработная плата
	802
	0102
	00000Д8040
	121
	211
	151 415,91

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0102
	00000Д8040
	129
	213
	36 038,37

	Заработная плата
	802
	0104
	0000020400
	121
	211
	232 761,77

	Социальное обеспечение
	802
	0104
	0000020400
	121
	266
	6 425,94

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0104
	0000020400
	129
	213
	64 116,13

	Заработная плата
	802
	0104
	00000Д8040
	121
	211
	63 151,28

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0104
	00000Д8040
	129
	213
	28 918,38

	Заработная плата
	802
	0113
	0000010093
	111
	211
	355 374,72

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	0000010093
	119
	213
	103 218,30

	Услуги связи
	802
	0113
	0000010093
	242
	221
	47 410,53

	Коммунальные услуги
	802
	0113
	0000010093
	244
	223
	5 044,19

	Коммунальные услуги
	802
	0113
	0000010093
	247
	223
	7 369,91

	Прочие работы, услуги
	802
	0113
	0000010093
	244
	226
	21 086,86

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	802
	0113
	0000010093
	853
	292
	6750,00

	Заработная плата
	802
	0113
	0000010440
	111
	211
	64 601,27

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	0000010440
	119
	213
	23 926,38

	Заработная плата
	802
	0113
	00000Д8040
	111
	211
	90 910,10

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	00000Д8040
	119
	213
	38 783,39

	Заработная плата
	802
	0203
	0000051180
	121
	211
	105 775,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0203
	0000051180
	129
	213
	31 943,00

	Увеличение  стоимости прочих материальных запасов
	802
	0203
	0000051180
	244
	346
	4 382,00

	Работы по содержанию имущества
	802
	0409
	0000040315
	244
	225
	390 000,00

	Коммунальные услуги
	802
	0502
	0000010351
	244
	226
	4 640,84

	Коммунальные услуги
	802
	0502
	0000040351
	244
	223
	68 129,73

	Прочие работы, услуги
	802
	0502
	0000040351
	244
	226
	2 107,02

	Увеличение  стоимости прочих материальных запасов
	802
	0801
	0000080440
	244
	346
	13 998,00

	[bookmark: _GoBack]Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам
	802
	1001
	0000000491
	321
	264
	193 048,83

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	2 596 336,48

Приложение №4
к решению
№ 141 от 31 мая 2023 г

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения «Широковское»

	Наименование
	коды
	сумма

	Р.З
	П.Р.

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1 782 312,06

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02
	622 462,91

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	395 373,50

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	764 475,65

	Национальная оборона
	02
	00
	142 100,00

	Национальная экономика
	04
	00
	390 000,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	390 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	74 877,59

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	74 877,59

	Культура и искусство
	08
	00
	13 998,00

	Культура
	08
	01
	13 998,00

	Социальная политика
	10
	00
	193 048,83

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	193 048,83

	ВСЕГО

	2 596 336,48